INDICAÇÃO Nº 119/2021

Da vereadora:- Patricia Jannaina Gazeta

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a

possibilidade de instalação de câmeras de vigilância 24 horas, nas

principais vias de acesso de entrada e saída da cidade.

J U S T I F I C A T I V A

Esta indicação se justifica, considerando que o monitoramento

das entradas e saídas da cidade é de grande importância

principalmente para elucidações de eventuais crimes que possam

ocorrer. Por conta disso, a entrada principal, pela Rua Sorocabana, a

saída para Quatá e Bairro Água da Prata, a saída para o Bairro Água

Boa e Rio do Peixe, bem como a saída para o Pesqueiro e Rancharia,

são as principais vias de acesso que precisam ser monitoradas, pois

a vigilância por câmeras possibilita a identificação de suspeitos,

contribuindo para uma resposta mais rápida às vítimas de crimes

praticados.

  Sala das Sessões, 17 de agosto de 2021.

             PATRICIA JANAINA GAZETA

               Vereadora